6 Accipiunt inimicum imbrem rimisque fatiscunt.
idem in eodem:

Hi summo in fluctu pendent, his unda dehiscens.
vetustissimi tamen 'fatiscor' et 'fessus' dicebant, ex quo 'defetiscor defessus', quod quidam a 'fateor' esse derivatum volunt.

10 Est altera species derivativorum in 'urio' desinens, quae a participio 74 praeteriti temporis solet fieri sive a supino in u terminante assumptione 'rio', ut 'lectus' participium, 'lectu' supinum, ex his 'lecturio', 'esus esu esurio', 'mictu micturio', 'partu parturio', 'amatu amaturio', 'nuptu nupturio', 'dictatu dictaturio'. meditationem tamen significat haec forma, 15 unde et 'meditativa' nominatur, et est quartae coniugationis, quomodo et inchoativa tertiae. sciendum tamen, quod inveniuntur quaedam positiva inchoativorum formam habentia, non tamen etiam meditativorum, ut 'qui-escor', 'pasco', 'compesco', 'disco', 'posco'.

Est alia species derivativorum in 'to' vel 'so' vel 'xo' desinens, quae 20 frequentiam actus significant faciuntque plerumque ex se | passiva: nam inchoativa et meditativa magis neutra sunt. ea quoque (id est frequentativa) plerumque a supinis derivantur mutatione extremae u in o, ut 'scriptu scripto', 'dictu dicto', 'cursu curso', 'domitu domito', 'nexu nexo', 'flexu flexo'. sin autem sint primae coniugationis et habeant paenultimam 25 a, mutant eam quoque in i correptam, ut 'imperatu imperito', 'rogatu

1 ea Id est inchoativa *B sed ex corr. in ras.* ea inchoat. *scripserat pr. m.* saecundae *R* 2 ut labas *DHGLK et, labas ex labos corr., B* labasco *Rr* scis*
B 3 hio om. *HGLK Verg. Aen. I 123 (deficit Pal.)* 4 aaeido *Rr* aeneid*
(i) *D* 5 remisique *RLK et sic m. pr. Med. remisique G* fatiscunt] h fatescunt
H fat]hiscunt *Kk* 6 *Verg. Aen. I 106 (deficit Pal.)* 7 una *Dd* 8 fesus
GLK fesus K* defetiscor] rd fetiscor *R* defitiscor *DL* deficiscor *G* difetiscor *K*
defesus *G* defesus *LK* 9 quidam] r quidem *R* derivativum *H* derivativum *L*
11 solet fieri] om. *GL* fit *K* in supino *Rr* terminante uenit *l* adsumptione *B* assumptione *D* assumptione *L* 12 ex his *R* ex his lecturio] unde uenit lecturio a participio praeteriti temporis uel (uel *spscr. in K*) supino addita rio ex his lecturio *GLK* esus om. *K* essus essu essurio (esurio *l*) *GL* 13 essu essurio *K*
14 tamen] tantum in *mg. k* 15 nominatur] r nominatur *R* 17 inchoativorum ex inchoatiuarum corr. *L* quiesco *K* 18 compesco *GL* compesco *K* posco] ex corr. h suesco *GL* suesco *Kk* 19 alia] altera *L* uel in so uel in xo *GL*.
20 significant actus *K* significat facitque *D* 21 et neutra sunt magis *K* frequentativa *D* 24 flexu flexo om. *R* flexo *H* sin] r Sint *R* sint] om. *G*
add. *g* sunt *Kd* et] ut *D* habent *H* 25 a mutantem quoque *L* imperat
imperato *Rr*

p. 825. 26 P.

p. 413. 14 K.

rogito', 'volatu volito'. ideo autem diximus, 'plerumque' a supinis ea derivari, quia in 'gi' terminantia praeteritum a praesentis secunda persona abiecta s et addita. 'to' faciunt frequentativum, ut 'lego legi, legis legito', 'fugio fugi, fugis fugito', 'ago egi, agis agito', 'cogo coegi, cogis cogito'. unde 'mergo', quia 'mersi' facit, superiorum servat regulam, id est a supino facit frequentativum: 'mersu, merso mersas'. 'quaero' 'quaerito' differentiae causa facit, quia a 'quaeso quaesito' fit. 'scitor scitaris' notandum, quomodo et 'sciscitor sciscitaris', quod a primitivo activo deponentia sunt nata. Virgilius in II Aeneidos:

Tum vero ardemus scitari et quaerere causas.

Terentius in eunucho:

Nisi quicquid est, procul hinc libet . . . sciscitari.

'nosco' quoque 'noscito' facit. Livius in III ab urbe condita: circumspectare omnibus fori partibus senatorem raroque usquam noscitare. dicitur tamen etiam 'noto notas', in quo similiter est notandum, quod, cum a nōto sit derivatum, corripuit tamen paenultima; nec mirum, cum composita a 'nōtus' est quando mutant o in i correptam, ut 'agnītus', 'cognītus', cum 'ignōtus' servavit | o. Iuvenalis in V:

Nōta mathematicis genesis tua.

Virgilius in bucolico:

namque nōtavi

Ipsē locum, aerae quo congregere palumbes.

sunt tamen quaedam deficientia in supinis, quae raro faciunt frequentativa, ut 'aegreo aegresco' et 'aegroto'. Virgilius in XII:

1 dicimus L 2 qua Dd secunda r persona add. k 3 adiecta s & dicta to Rr legi om. K 5 facit superiorum] b faci***superiorum B post facit sqq. — supinō facit om. D add. d 6 frequentivum K 7 quaeso] k quaesso L quesso G querito K quaesito] rk quaesitū R quesito G quaesito L qrito K 8 notandum (n) L et add. r scitor scitaris Dd actiuo] r activa R post actiuo deficit H usque ad vocc. in adverbio possunt et § 100, quae omnia sex foliis a saec. XIII m. addita sunt, cuius lectiones describere operae pretium non est a] sciscitari 9 Verg. Aen. II 105 aeneidis D 10 Tum] r Tunc R scitari Rr sciscitari B scithari Med. et quaerere] exquerere R causas] Pal. m. alt. casus m. pr. 11 Ter. eunuch. III 4, 10 eunicho D eunacho L iuncho K 12 quicquid] d quidquid D cum Bemb. et ipso Terentio lubet prius quid sit sciscitari Terentius sciscitaris B 13 Liv. ab u. c. lib. III 38, 9 circumspectare L circumspectaret omnibus patribus (om. fori; fori partibus m. alt.) Liv. Paris. 14 senatorem] r senatorum Rb senato*** B 15 &iā ex &*** corr. B n*as (a) D 16 est om. L n*to (a) Dd notu l noto notas B sit] fit G diriuatium GL 17 composita B 18 ignotus] in notus B Iuv. sat. V 14, 248 19 V] Krehlius II 529 II libri 20 matematicis Dd genesis (in mg. genesis) L 21 Verg. ecl. 3, 69 23 aereae L aerae G quo congregere ex quocū gessere corr. B congerere L 24 frequentia K 25 et egresso et Rr ut uirgilius D Verg. Aen. XII 46

aegrescitque medendo.

et sunt omnia frequentativa primae coniugationis et servant significationem primitivorum, quamvis videantur quaedam ex his in alium sensum transire, ut 'traho tracto', 'cogo cogito', 'dico dicto'; sed si quis attentius inspiciat, non penitus absistunt neque haec a primitivorum significatione. notandum tamen etiam 'sector sectaris', quod differentiae causa puto per syncopam u paenultima prolatum, ne nomen putetur, si 'secutor' diceremus, cum supinum primitivi eius 'secutum' est. rare tamen derivationes huiusmodi specierum fiunt a verbis in 'or' desinentibus.

10 Sunt praeterea aliae species derivativorum variae tam terminationis quam significationis, ut a 'video' 'viso visis', id est 'cupio videre'. Virgilius in VIII:

Nam memini Hesionae visentem regna sororis
Laomedontiaden Priamum,

15 'visentem' dixit pro 'cupientem videre', quod Graeci dicunt ὀψιῶντα. simili est 'facio facesso', 'capiο capesso', 'lacero lacesso', 'arceo arcesso', 'accio accerso', quae non esse frequentativa coniugatio ostendit. possumus tamen ea non incongrue desiderativa nominare.

Sunt alia in 'lo' desinentia, quae diminutiva ipse sensus ostendit, 20 quod apud Graecos in verbis inveniri non potest, ut a 'sorbeo sorbillo', 'garrio garrulo', 'calvo cavillo' pro 'calvillo', cuius primitivum Sallustius in III historiarum ponit: calvi ratus.

Sunt et aliae derivationes diversas terminationes habentes tam a nominibus quam a verbis nascentium verborum, ut a patre 'patrisso', a Graeco 25 'graecisso' et 'graecor', a grege 'grego', a philosopho 'philosophor philosopharis', a poeta 'poetor poetaris'.

1 aegrescitque medendo] ardescitque tuendo *Med.* 2 primitivorum significationem *K* 3 quam^{uis} *Kk* transire utraho *R* 4 trao *Dd* traho tracto *L* attentius *D* 5 neque *eras. in L om. K* 7 putaretur *r* si secutor *ex corr. in ras. B* 8 eius primitivi *l* secutum] secutu *BGLd* secuti *D* Rarae *LK* Raro *Drb* 10 DE DESIDERATIVIS VERBIS *in mg. D* 11 *Verg. Aen. VIII 157 sq.* 12 haesoniae *Rr* haesione *DG* hesione *B* haesionae *LK* cum *Pal.* hesioneⁿ *Med.* Hesionae *Rom.* 14 laomedontiaden] *d* laomedontiadem *B* laomedontiaden *D* laomedontiadem *K* lami-dontiaden *GL* 15 ὀψιῶντα] *B* οψιῶντα *R* οψιῶντα *G* οψιῶντα *L* οψιῶντα vel οψιῶντα 16 Simile est *ex corr. d* lacesco *Rr* arcesco *Rr* 17 accio *add. r* accesso *Rr* acerso *K* coiugatio *G* 18 incongrue *B* 19 di-plenae esse significationis *Rr* post diminutiva: planae significationis *add. D* esse plenae significationis *GK* esse planae significationis *L* esse plane significationis *B* 20 sor-bilo (1) *L* 21 garrulo. *ΑΓΑΡΩ.* Caluo *B* cauvillo (1) pro *K* num cauillor pro cauillor? *Sall. hist. III 96 p. 299 Kr.*; contra ille calui ratus quaerit extis, num somnio portenderetur thesaurus *Eutyph. p. 2182 (80) P. 195 L. cf. tib. X § 13 Non. 7, 8* 22 .UI. *GL* 23 Sunt aliae *G* 24 ag̃cisso *K* 25 a grege grego *om. LK* 26 petor *Rr*

p. 827. 28 P.

p. 415. 16 K.

In 'co', ut 'albo albas albico'. Horatius in primo carminum:

Nec prata canis albicant pruinis.

similiter 'vello vellico', 'fodio fodico', itidem 'nutrio nutrico' et 'nutricor'. Cicero in II de natura deorum: omniaque sicut membra et partes suas nutricatur et continet. nec mirum, Cicero-5 nem 'nutricatur' pro 'nutricat' dixisse, cum Virgilius quoque georgicon II:

Hoc pinguem et placitam paci nutritor olivam.

Impersonalia quoque omnia vel ab activis vel a neutris derivantur, ut supra diximus, ut 'amo amatur', 'lego legitur', 'sto statur', 'misereo' ant-10 tique 'miseret', similiter 'placeo placet'. sic antiquissimorum consuetudine a 'paeniteo paenitet', a 'taedeo taedet', 'pigeo piget', 'pudeo pudet', 'liceo licet', 'oporteo oportet'. Caelius in V: morbosum fac-78 tum, ut ea | quae oportuerint facta non sint. et sciendum, quod omnia impersonalia tertiae passivorum personae voces habent exceptis 15 supra dictis et aliis paucis, ut 'evenit', 'vacat', 'contingit', 'accidit', 'liquet'.

Sunt alia verba, quae ex verbalibus nascuntur nominibus vel ex participiis, ut a 'rego rex', a rege 'regno'; a 'ducor ductus', a quo 'ducto'; a 'legor lectus', a quo 'lecturio' et 'lectito', de quibus supra docuimus. 20 et sciendum, quod frequenter apud Graecos ex nominibus dignitatum solent derivari verba, quae actum vel administrationem ipsius dignitatis significant, ut 'οἰκονόμος οἰκονομῶ', 'πρύτανις πρυτανεύω'. apud Latinos autem dignitatum nomina pleraque ex verbis vel nominibus nascuntur, quae faciunt verba, ut 'consul' a consulendo, 'dictator' autem a dictando, 25 'quaestor' a quaestu et 'aedilis' ab aedibus, 'praetor' a praecundo, 'ductor' a ducendo, 'imperator' ab imperando. ergo 'rex' solum, quod

1 *Hor. carm.* I 4, 4 primo] r prima R 2 Nec prata canis] Alti montes
 B 3 'vello ex corr. r itidem] r om. GLK idem R 4 *Cic. de nat. deor.* II
 34, 86 Cicero de natura in II. deorum K omniaque] r omnia quae RBDGL
 mbra D nutritur libri nonnulli Cic. dett. 5 *Verg. georg.* II 425 cf. § 24
 georeon Rr georgicorum GLK 8 pingem K placitam] r placidam R nutri-
 tor] k nutritur GLK 9 DE IMPERS in mg. r Impersonalia et sic semper B di-
 riuantur (sic) add. g 10 amator Rr legitur Rr stato Dd antiqui BK 11
 misseret G antiquissimorum Rr 12 paeniteo Rr 13 liceo Dd liqueo li-
 quet GL coelius Rr Caelius D coelius K Coelii *Antip. hist. lib. V fr. p. 192*
Kr. fr. 45 p. 319 Roth. cf. B. A. Nautae de L. Coelio Antipatro disput. fr. 22 p.
37 sq. 14 oportuerant L 16 vacat] rb uocat RB contingit GL 17 licet
 L licet K 18 et alia Dr uerbalibus B nascuntur] r noscuntur R 19 ut
 rego Rr a rege] a rege r 22 uerba diriuari G administrationem] d amnis-
 trationem D administrationem GL 23 οἰκονομος Rr οἰκονομος K οἰκονομο
 G οἰκονομο BL πρύτανις] om. GLK πριτανις b πρυτανειω D πριτανειω BK
 24 autem om. DGLK 26 et om. DG praecundo Rr 27 doctor R